
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/mar./2024
12/abr./2024

03:27 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

73 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros$1,203,756.00 $393,526.00 $264,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,093,090.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,861,682.00 $4,231,408.00

73-1 INGRESO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARA ESTATALES$1,203,756.00 $393,526.00 $264,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,093,090.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,861,682.00 $4,231,408.00

73-1-001     Aportación para el fortalicimiento institucional (Reingreso) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,222,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,222,200.00

73-1-002     Aportación para el fortalecimeinto institucional (nuevo ingreso)$562,861.50 $16,618.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$770,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $579,479.50 $190,520.50

73-1-003     Cambio de carrera $1,350.00 $1,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,700.00 $10,800.00

73-1-004     Cambio de plantel $7,250.00 $1,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,700.00 $0.00

73-1-005     Cargo por día de libros extemporaneos en biblioteca $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00

73-1-006     Carga académica extemporánea $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 -$1,000.00

73-1-007     Carta de pasante papel oficial $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $6,500.00

73-1-008     Certificación de documentos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150.00

73-1-009     Certificado oficial terminación de estudios $3,762.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$65,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,762.00 $55,738.00

73-1-010     Certificado parcial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00

73-1-011     Constacia de estudios con calificaciones $220.00 $2,530.00 $5,390.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,310.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,140.00 $5,170.00

73-1-012     Constancia de estudios sin calificaciones $3,004.00 $4,000.00 $5,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$77,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,364.00 $64,836.00

73-1-013     Constancia de inglés $0.00 $0.00 $900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$46,550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $900.00 $45,650.00

73-1-014     Convalidaciones $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250.00 $2,250.00

73-1-016     Credencial del alumno $600.00 $1,200.00 $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$238,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $236,200.00

73-1-017     Cuota adicional pérdida de matelial bibliográfico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120.00

73-1-018     Cuota de retiro definitivo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00

73-1-019     Curso de acreditación de inglés $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,900.00

73-1-020     Curso de inglés externo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00

73-1-021     Curso de inglés interno $527,453.50 $180,388.00 $15,120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,416,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $722,961.50 $693,038.50

73-1-022     Curso de verano 48 horas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,750.00

73-1-023     Curso de verano 64 horas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,650.00

73-1-024     Curso de verano 80 horas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,500.00

73-1-025     Curso de verano 96 horas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$88,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,500.00

73-1-026     Constancia de estudios para residencias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00

73-1-028     Duplicado de boleta de calificaciones $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00

73-1-029     Duplicado de certificado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00

73-1-030     Equivalencias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

73-1-031     Examen de acreditación de inglés $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00

73-1-032     Examen de ubicación de inglés $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00

73-1-035     Constancia de estudios para el IMSS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00

73-1-037     Ficha de examen de admisión $21,250.00 $76,500.00 $52,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$548,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,500.00 $398,250.00

73-1-038     Kardex $960.00 $840.00 $1,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,880.00 $9,960.00
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73-1-040     Reposición de acta de examen profesional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00

73-1-041     Reposicion de credencial del trabajador $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250.00

73-1-042     Reposicion de credencial y tarjeton del alumno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

73-1-043     Seguro de vida del alumno $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$238,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00 $237,600.00

73-1-044     Titulación titulo profesional $58,650.00 $42,500.00 $42,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$969,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $143,650.00 $825,350.00

73-1-045     Trámite de egreso $0.00 $46,100.00 $133,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$253,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $179,100.00 $74,300.00

73-1-046     Cuota de liberación semestral de extraescolares $13,545.00 $5,450.00 $3,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,095.00 -$6,095.00

73-1-047     Otros ingresos $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 -$2,000.00

83 Convenios $4,529,598.00 $2,575,654.00 $2,753,285.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$39,509,081.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,858,537.00 $29,650,544…

83-02 CONVENIOS SUBSIDIO FEDERAL $4,529,598.00 $2,575,654.00 $2,753,285.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$39,509,081.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,858,537.00 $29,650,544…

83-02-03     Subsidio Federal $4,529,598.00 $2,575,654.00 $2,753,285.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$38,190,727.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,858,537.00 $28,332,190…

83-02-04     Incremento Salarial Subsidio Federal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,318,354.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,318,354.00

93 Subsidios y Subvenciones $2,264,799.00 $4,840,453.00 $3,741,012.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,496,808.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,846,264.03 $29,650,544…

93-01 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES SUBS. ESTATAL $2,264,799.00 $4,840,453.00 $3,741,012.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,496,808.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,846,264.03 $29,650,544…

93-01-01     Subsidio Presupuesto estatal $2,264,799.00 $4,840,453.00 $3,741,012.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$39,178,454.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,846,264.03 $28,332,190…

93-01-03     Incremento Salarial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,318,354.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,318,354.00

Total $7,998,153.00 $7,809,633.00 $6,758,697.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$86,098,979.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,566,483.03 $63,532,496.00
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